ДОГОВОР
на уборку подъездов
	г. Алматы
	№ _________/________
	"____" ____________ 20__ г.

Клининговая компания ТОО «Clean Town S» в лице директора Понежина Дениса Николаевича действующей на основании Устава,  именуемая в дальнейшем «Исполнитель», и «Заказчик», -  жильцы дома находящегося по адресу: микр./ул._________________ дом №_______ подъезд №_____ в лице старшего по подъезду на основание «Решения жильцов», «Заказчика»:

	Фамилия

[image: image1]
[image: image2]
[image: image3]
[image: image4]
[image: image5]
[image: image6]
[image: image7]
[image: image8]
[image: image9]
[image: image10]
[image: image11]
[image: image12]
[image: image13]
[image: image14]
[image: image15]
[image: image16]
[image: image17]
[image: image18]
[image: image19]
[image: image20]
[image: image21]
[image: image22]
[image: image23]
[image: image24]
[image: image25]
[image: image26]
[image: image27]

	Имя

[image: image28]
[image: image29]
[image: image30]
[image: image31]
[image: image32]
[image: image33]
[image: image34]
[image: image35]
[image: image36]
[image: image37]
[image: image38]
[image: image39]
[image: image40]
[image: image41]
[image: image42]
[image: image43]
[image: image44]
[image: image45]
[image: image46]
[image: image47]
[image: image48]
[image: image49]
[image: image50]
[image: image51]
[image: image52]
[image: image53]
[image: image54]

	Отчество

[image: image55]
[image: image56]
[image: image57]
[image: image58]
[image: image59]
[image: image60]
[image: image61]
[image: image62]
[image: image63]
[image: image64]
[image: image65]
[image: image66]
[image: image67]
[image: image68]
[image: image69]
[image: image70]
[image: image71]
[image: image72]
[image: image73]
[image: image74]
[image: image75]
[image: image76]
[image: image77]
[image: image78]
[image: image79]
[image: image80]
[image: image81]

проживающий (-ая) по адресу ________________________________________________________________                     удостоверение личности № ________________________
ИИН__________________________
выдано __________________________________________                                                          договорились и заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель по заданию Заказчика осуществляет уборку подъездов жилого дома.

1.2. В течение одной недели один раз в год Исполнитель проводит технический перерыв в первой недели после нового года.
2. Обязанности Исполнителя

2.1. Оказывать услуги качественно и в срок установленный настоящим договором.

2.2.  В первый месяц с момента подписания договора произвести генеральную уборку подъезда, в дальнейшем генеральная уборка проводится  1 (один) раз в 6 (шесть) месяцев.
2.3. Производить 4  (четыре) раза в месяц влажную уборку, еженедельно, но не более четырех раз в месяц. Если в месяц выпадает пятая неделя, то исполнитель пятую уборку не осуществляет.
2.3. Во влажную уборку входит  мойка пола лестничного пролета всех _____  этажей, влажная уборка лестничных перил, мойка пола в лифте, мойка входной двери подъезда.
2.5. В генеральную уборку входит мойка лестничных перил, мойка почтовых ящиков, мойка стен, мойка окон (в зимний период не осуществляется), сбор паутины, мойка пола в лифте,  а также мойка пола лестничного пролета и входной группы, мойка входной двери подъезда, мойка стен и двери лифта.

2.6. Еженедельно сдавать уборку под роспись в ведомости жильцам дома
2.7. Во время проведения ремонтных работ в подъезде, предоставление услуг ИСПОЛНИТЕЛЕМ приостанавливается до момента их окончания.
2.8. Исполнитель производит уборку нежилых помещений в рабочие дни, в случае совпадения графика уборки с праздничным (выходным) днем Исполнитель вправе перенести день уборки в любой рабочий день после праздничного (выходного) дня без смещения графика уборки.
3. Обязанности Заказчика

3.1. Представитель Заказчика осуществляет контроль над своевременной оплатой услуг жильцами согласно приложению № 1 .
3.2. Представитель Заказчика осуществляет контроль над качеством уборки Исполнителя, в письменном виде в еженедельной ведомости, либо устно по телефону в рабочее время.
3.3. Для оказания Услуг обеспечить беспрепятственный доступ сотрудников Исполнителя  на Объект(ы) Заказчика.
4. Стоимость услуг и порядок расчета
4.1.С момента подписания договора стоимость   услуг по настоящему договору составляет  ______ (____________________) тенге с квартиры в месяц, одиноким  пенсионерам и инвалидам предусмотрена  скидка 50% (при предъявлении соответствующих документов) и составляет _________  (___________________________________) тенге.
4.2. Заказчик обязуется ежемесячно, не позднее ____ числа каждого месяца оплачивать работы Исполнителя.
4.3. Производить оплату услуг, начиная с месяца, следующего за месяцем подписания настоящего договора.
4.4. Исполнитель вправе изменить стоимость услуг в одностороннем порядке в соответствии с прейскурантом, утвержденным Исполнителем, не более одного раза в год. При этом ежемесячная оплата стоимости услуг может изменяться один раз в год не более чем на величину, пропорциональную официальным данным об индексе инфляции в Казахстане. С обязательным письменным уведомлением за один месяц вперед, путем подачи общего объявления на входной группе подъезда.
4.5. Заказчик вправе производить предварительную оплату услуг Исполнителя.

4.6. Оплата производится в тенге ежемесячно, распределяется  АО “АЛСЕКО” и/или ТОО «ИВЦ»  напрямую на расчетный счет Исполнителя по факту оплаты жильцами.

5. Ответственность сторон

5.1. Исполнитель несет ответственность за оказываемые услуги по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.

5.3. В случае если от общего количества жильцов 40% не оплатили услуги Исполнителя  за предыдущий месяц, Исполнитель вправе приостановить свою деятельность до полного погашения задолженности Заказчика и не проводить генеральную уборку согласно пункту № 2.2 настоящего договора. При этом исполнитель предоставляет Заказчику список жильцов, которые не оплачивают услугу исполнителя.
5.4. В случае допущения просрочки оплаты Заказчиком за оказанные Исполнителем услуги, Исполнитель вправе начислить Заказчику пени в размере 0,1 % от суммы просрочки за каждый календарный день просрочки.
6. Заключительные положения

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах . Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
7. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами. Срок действия данного Договора 1 (один) год с момента подписания.
7.2. Договор считается автоматически пролонгированным на следующий 1 (один) год,  если за 30 (тридцать) дней до  окончания срока его действия ни одна из Сторон не известила другую о расторжении. Количество пролонгаций не ограничено.
7.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке только с предварительным уведомлением другой Стороны в письменном виде за 30 (тридцать) дней.
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

ТОО «Clean Town S»
БИН 220140024213
г. Алматы, ул. Толе би, 285/3
офис  208
р/с 648562203115291665
АФ. АО «Банк Центр Кредит »

БИК    KCJBKZKX

КБЕ          7
Эл.почта:info@ctown.kz
Тел. : +7 (727) 326 93 39
Директор Понежин .Д.Н.
Подпись ____________________

	ЗАКАЗЧИК

___________________________________

___________________________________

___________________________________
Телефон : ___________________________________

Тел. сот.:___________________________
Подпись ___________________________